
告 示

〇特定調達契約に係る資格に関する公示……………………………………（情報政策課） １
〇特定調達契約に係る入札の公告……………………………………………（情報政策課） １
〇土地改良区の役員の就任及び退任の届出……………………………（農業施設管理課） ２
〇農林水産大臣権限に係る保安林の指定の予定…………………………………（治山課） ３
〇道路の区域の変更及び供用の開始………………………………………………（道路課） ３

総合振興局告示及び振興局告示

〇特定調達契約に係る入札の公告……………………………………………………………… ３
〇特定調達契約に係る落札者等の公示（３件）……………………………………………… ５

道監査委員公表

〇監査公表第１２号………………………………………………………………………………… ６
〇監査公表第１３号………………………………………………………………………………… ６
〇監査公表第１４号………………………………………………………………………………… ６

道収用委員会告示

〇裁決手続開始の決定（２件）………………………………………………………………… ７

告 示

北海道告示第６３０号

地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の５第１項の規定により、一般競争入
札に参加する者に必要な資格を定めた。
平成２２年９月３日

北海道知事 高 橋 はるみ
１ 資格及び調達をする物品等の種類
平成２２年度において道が締結しようとする�に定める契約に係る一般競争入札に参加す
る者に必要な資格は、�に定めるものとし、当該契約により調達をする地方公共団体の物
品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第３７２号）第２条第２号
に規定する物品等の種類は、�に定めるものとする。
� 契 約 平成２２年９月３日に一般競争入札の公告を行うＣＭＳサーバ

等機器の賃貸借契約
� 資 格 ＣＭＳサーバ等機器の賃貸借契約に関する資格（以下「資

格」という。）
� 物 品 等 の 種 類 ＣＭＳサーバ等機器の賃貸借
２ 資 格 要 件
平成１６年北海道告示第４４７号の１の�、�、�及び�によるほか、次による。

� 平成２２年９月１日現在において、引き続き２年以上物品の賃貸事業を営んでいること。
� 当該物品の障害発生時等に、速やかな対応ができる体制を有すること。
� 当該物品に関し、仕様書に記載の要件等を満たしていることを証明した者であること。
３ 資 格 要 件 の 特 例
平成１６年北海道告示第４４７号の２による。

４ 資格審査の申請の時期及び方法
� 申 請 の 時 期 資格審査の申請は、平成２２年９月３日から同年１０月８日まで

（日曜日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律
第１７８号）に規定する休日を除く。）の毎日午前９時から午後
５時までの間にしなければならない。

� 申 請 の 方 法 資格審査の申請は、次に掲げる申請書類の提出先に、当該提
出先の指示により作成した申請書類を提出することにより行わ
なければならない。

ア 提 出 先 の 名 称 北海道総合政策部科学ＩＴ振興局情報政策課
イ 提出先の所在地 札幌市中央区北３条西６丁目

５ 資格審査の再申請並びに資格の有効期間及び当該期間の更新手続並びに資格の喪失
平成１６年北海道告示第４４７号の３の�のアからウまで及び�、４の�及び�並びに５の

�による。

北海道告示第６３１号

次のとおり、一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
なお、この入札に係る調達は、１９９４年４月１５日マラケシュで作成された政府調達に関する
協定の適用を受ける。
平成２２年９月３日

北海道知事 高 橋 はるみ
１ 入札に付する事項
� 調達をする物品等の名称及び数量
ＣＭＳサーバ等機器の賃貸借 一式（１月当たりの単価）

� 調達をする物品等の仕様等 入札説明書及び仕様書による。

発行 北 海 道
編集 総務部人事局

法 制 文 書 課
電話 ０１１－２０４－５０３５
FAX ０１１－２３２－１３８５

目 次 ページ

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行

北 海 道 公 報 第����号 １平成２２年９月３日（金曜日）



� 契 約 期 間 平成２３年１月１日から平成２７年１２月３１日まで。ただし、予算
の範囲内で、当該契約期間を変更することがあり得る。

� 納 入 場 所 北海道本庁舎
２ 入札に参加する者に必要な資格
平成２２年北海道告示第６３０号に規定するＣＭＳサーバ等機器の賃貸借の資格を有するこ
と。
３ 契約条項を示す場所
北海道総合政策部科学ＩＴ振興局情報政策課

４ 入札執行の場所及び日時
� 入 札 場 所 札幌市中央区北３条西６丁目 北海道本庁舎５階総合政策部

会議室（送付による場合は、郵便番号０６０－８５８８ 札幌市中央
区北３条西６丁目 北海道総合政策部科学ＩＴ振興局情報政策
課）

� 入 札 日 時 平成２２年１０月１５日（金） 午後１時３０分（送付による場合は、
同月１４日までに必着）

� 開 札 場 所 �に同じ。
� 開 札 日 時 �に同じ。
５ 入 札 保 証 金
平成１６年北海道告示第４４８号の１の�による。

６ 入札説明書の交付に関する事項
� 交 付 場 所 ３に同じ。
� 交 付 方 法 �の場所で交付する。

なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る
返信用封筒（あて先を明記したもの）及び重量１６０グラムに見
合う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。

７ 落札者の決定方法及び契約書作成の要否
落札者の決定方法は次によることとし、契約書の作成は要する。
北海道財務規則（昭和４５年北海道規則第３０条）第１５１条第１項の規定により定めた予定
価格（１月当たりの単価）の制限の範囲内で最低の価格（１月当たりの単価）をもって入
札（有効な入札に限る。）した者を落札者とする。
８ そ の 他
平成１６年北海道告示第４４８号の４の�、�、	、
、�から�までによるほか、次によ
る。
契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地

� 名 称 北海道総合政策部科学ＩＴ振興局情報政策課

� 所 在 地 郵便番号０６０－８５８８ 札幌市中央区北３条西６丁目
電話番号０１１－２０４－５１７２

９ Summary

Ａ Nature and quantity of the products to be procured :

A lease of apparatus used for the Contents Management System, a complete set

Ｂ Bid tendering date and time : 1 : 30 P.M., October 15, 2010

(If mailed, bid must be reached by October 14, 2010)

Ｃ Contact : Information Policy Planning Division, Bureau of Science and IT Promotion,

Department of Policy Planning and Coordination, Hokkaido Government, Nishi 6-chome,

Kita 3-jo, Chuo-ku, Sapporo 060-8588 Japan

Phone : 011-204-5172

北海道告示第６３２号

土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第１８条第１６項の規定により、次のとおり土地改良区
の役員の就任及び退任の届出があった。
平成２２年９月３日

北海道知事 高 橋 はるみ
神竜土地改良区
就退任の別 就退任年月日 理事・監事の別 氏 名 住 所
就 任 平成２２．８．１８ 理 事 塩  � 央 深川市一已町字一已８９３２番地
同 同 同 北 村 薫 同 一已町字一已４４８９番地
同 同 同 口 � 夫 同 納内町字納内５４２８番地
同 同 同 一 宮 敏 昭 旭川市神居町神居古潭８１９番地
同 同 同 浅 井 敬 司 深川市納内町字納内５８０５番地
同 同 同 須 田 清 彦 同 一已町字一已６４２１番地の３
同 同 監 事 村 澤 広 一 同 一已町字一已１８６３番地
同 同 同 野 澤 馨 同 納内町字納内４８２５番地
退 任 同 ２２．８．１７ 理 事 塩  � 央 同 一已町字一已８９３２番地
同 同 同 渡 邉 勝 弥 同 音江町字内園６１８番地
同 同 同 宮 岸 和 幸 同 一已町字一已４４２８番地
同 同 同 板 垣 勝 明 同 納内町字納内４９００番地
同 同 同 口 � 夫 同 納内町字納内５４２８番地
同 同 同 北 村 薫 同 一已町字一已４４８９番地
同 同 監 事 吉 田 秀 昭 同 納内町北４番３６号
同 同 同 村 澤 広 一 同 一已町字一已１８６３番地

２北 海 道 公 報 第����号平成２２年９月３日（金曜日）



倶知安土地改良区
就退任の別 就退任年月日 理事・監事の別 氏 名 住 所
就 任 平成２２．８．１１ 理 事 近 藤 信 一 虻田郡倶知安町字寒別１６６番地
同 同 同 石 田 祥 二 同 字八幡５６番地
同 同 同 � 田 芳 男 同 字高見６８番地
同 同 同 木 田 信 同 字瑞穂１５番地１０
同 同 同 森 豊 茂 同 字富士見２８番地
同 同 同 三 宅 幸 彦 同 字出雲３７番地
退 任 同 ２２．８．１０ 同 大 西 順 一 同 字八幡６０番地
同 同 同 � 田 芳 男 同 字高見６８番地
同 同 同 近 藤 信 一 同 字寒別１６６番地
同 同 同 木 田 信 同 字瑞穂１５番地１０
同 同 同 森 豊 茂 同 字富士見２８番地
同 同 同 三 宅 幸 彦 同 字出雲３７番地
余市土地改良区
就退任の別 就退任年月日 理事・監事の別 氏 名 住 所
退 任 平成２２．８．１０ 理 事 上 野 盛 余市郡余市町美園町２０番地７

北海道告示第６３３号

農林水産大臣から、次のように保安林を指定する予定である旨、森林法（昭和２６年法律第
２４９号）第２９条の規定による通知があった。

平成２２年９月３日
北海道知事 高 橋 はるみ

１ 保安林予定森林の所在場所 留萌郡小平町字岐富４５
２ 指 定 の 目 的 土砂の流出の防備
３ 指 定 施 業 要 件
� 立 木 の 伐 採 の 方 法
ア 次の森林については、主伐は、択伐による。
字岐富４５（次の図に示す部分に限る。）

イ その他の森林については、主伐に係る伐採種を定めない。
ウ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町
村森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。
エ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

� 立 木 の 伐 採 の 限 度 次のとおりとする。
（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関係書類を北海道水産林務部

林務局治山課及び小平町役場に備え置いて縦覧に供する。）

北海道告示第６３４号

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第１項の規定により、道路の区域を次のとおり変
更し、同条第２項の規定により道路の供用を開始する。
その関係図面は、北海道建設部土木局道路課及び北海道留萌振興局留萌建設管理部に備え
置いて、告示の日から２週間、一般の縦覧に供する。
平成２２年９月３日

北海道知事 高 橋 はるみ
１ 道路の種類 道道
２ 路 線 名 天売島線
３ 道路の区域
区 間 変更前後の別 敷地の幅員 延 長 国道等との重複区間
苫前郡羽幌町大字天売字弁天３５番地先から
同郡羽幌町大字天売字弁天４４番５地先まで 前 １９．４０�から ２３９．００� ――３７．２０�まで

後 １９．４０�から ２３９．００� ――４３．３０�まで

後 ６．６０�から １９７．００� ――２１．９０�まで

総 合 振 興 局 告 示 及 び
振 興 局 告 示

北海道空知総合振興局告示第５９号

次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
なお、この入札に係る調達は、１９９４年４月１５日マラケシュで作成された政府調達に関する
協定の適用を受ける。
平成２２年９月３日

北海道空知総合振興局長 羽 貝 敏 彦
１ 入札に付する事項
� 調達をする物品等の名称及び調達予定数量（１キログラム当たりの単価）
ア 液状凍結防止剤（塩化カルシウム水溶液） ９１５，３４０キログラム
イ 粒状凍結防止剤（塩化カルシウム） １７２，０００キログラム
ウ 粒状凍結防止剤（混合塩化物） ２，３５０，０００キログラム
エ 滑り止め材砂箱用（３キログラム袋） １６，０００キログラム
オ 滑 り 止 め 材

北 海 道 公 報 第����号 ３平成２２年９月３日（金曜日）



� 砂箱用（３キログラム袋） １１，０２２キログラム
� 散布用（バラ及び１トンフレキシブルコンテナ） ９５９，０００キログラム
カ 滑 り 止 め 材
散布用（バラ及び１トンフレキシブルコンテナ） ５５０，０００キログラム

キ 滑り止め材砂箱用（３キログラム袋） ２５，０００キログラム
ク 滑 り 止 め 材
� 砂箱用（３キログラム袋） １４，０００キログラム
� 散布用（バラ及び１トンフレキシブルコンテナ） ４３，０００キログラム
アからクまでについては、それぞれの入札とする。

� 調達をする物品等の仕様等 入札説明書による。
� 契 約 期 間 平成２２年１１月１日から平成２３年３月３１日まで
� 納 入 場 所 入札説明書による。
２ 入札に参加する者に必要な資格
次のいずれにも該当すること。

� 平成２１年北海道告示第８号又は平成２２年北海道告示第２３号に規定する物品の購入に係
る資格を有すること。

� 道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
� 当該物品に関し、仕様書等に記載の要件等を満たしていることを証明した者であるこ
と。

３ 条件付一般競争入札参加資格の審査
� この入札は、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の５の２の規定によ
る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の�に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければならな
い。
ア 申 請 の 時 期 平成２２年９月３日から同月３０日まで（日曜日、土曜日及び国

民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休
日を除く。）の午前９時から午後５時までの間にしなければな
らない。

イ 申 請 の 方 法 申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

ウ 申請書類の提出先 郵便番号０６４－０８１１ 札幌市中央区南１１条西１６丁目２番１号
北海道空知総合振興局札幌建設管理部建設行政室建設行政課

� 審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４ 契約条項を示す場所
北海道空知総合振興局札幌建設管理部建設行政室建設行政課

５ 入札執行の場所及び日時

� 入 札 場 所 札幌市中央区南１１条西１６丁目２番１号 北海道空知総合振興

局札幌建設管理部３階第１会議室（送付による場合は、郵便番

号０６４－０８１１ 北海道空知総合振興局札幌建設管理部建設行政

室建設行政課）

� 入 札 日 時 平成２２年１０月１５日（金） 午前１１時（送付による場合は、必

着）

� 開 札 場 所 �に同じ。
� 開 札 日 時 �に同じ。
６ 入 札 保 証 金

平成１６年北海道告示第４４８号の１の�による。
７ 入札説明書の交付に関する事項

� 交 付 場 所 ４に同じ。

� 交 付 方 法 �の場所で交付する。
なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る

返信用封筒（あて先を明記したもの）及び重量１６０グラムに見

合う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、

契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。

また、電子メールによる交付を希望する場合は、契約に関す

る事務を担当する組織に電子メール（アドレス：satsudoboku.

somu1@pref.hokkaido.lg.jp）で申し込むこと。

８ 落札者の決定方法及び契約書作成の要否

平成１６年北海道告示第４４８号の２の�のオ及び３の�による。
９ そ の 他

平成１６年北海道告示第４４８号の４の�、�、	、
、�から�までによるほか次による。
契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地

� 名 称 北海道空知総合振興局札幌建設管理部建設行政室建設行政課

� 所 在 地 郵便番号０６４－０８１１ 札幌市中央区南１１条西１６丁目２番１号

電話番号０１１－５６１－０３８３

１０ Summary

Ａ Nature and quantity of the products to be procured :

ａ Liquid cryoprotectant (A calcium chloride water solution) 915,340kg

ｂ Granular cryoprotectant (Calcium chloride) 172,000kg

ｃ Granular cryoprotectant (A mixture chloride) 2,350,000kg

４北 海 道 公 報 第����号平成２２年９月３日（金曜日）



ｄ The materials which stop sliding, A thing to install in a grabel box (Entering 3kg bag)

16,000kg

ｅ The materials which stop sliding

� A thing to install in a gravel box (Entering 3kg box) 11,022kg

� A thing to scatter (singly heaping or 1t flexible container) 959,000kg

ｆ The materials which stop sliding, A thing to scatter (singly heaping or 1t flexible

container) 550,000kg

ｇ The materials which stop slidning, A thing to install in a gravel box (Entering 3kg bag)

25,000kg

ｈ The materials which stop sliding

� A thing to install in a gravel box (Entering 3kg box) 14,000kg

� A thing to scatter (singly heaping or 1t flexible container) 43,000kg

Ｂ Bid tendering date and time : 11 : 00 A.M., October 15, 2010

Ｃ Contact : Constructional Administration Division, Office of Constructionnal

Administration Sapporo Department of Public Works Management, Sorachi General

Subprefectural Bureau, Hokkaido Government, Nishi 16-chome, Minami 11-jo, Chuo-ku,

Sapporo 064-0811 Japan

Phone : 011-561-0383

北海道空知総合振興局告示第６１号

次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
平成２２年９月３日

北海道空知総合振興局長 羽 貝 敏 彦
１ 落札に係る物品等の名称及び数量
乗用自動車 １台

２ 落札を決定した日
平成２２年８月２０日

３ 落札者の氏名及び住所
� 氏 名 札幌日産自動車株式会社
� 住 所 札幌市中央区大通西１７丁目１番地２３
４ 落札金額
１，１５２，９００円

５ 契約の相手方を決定した手続
一般競争入札

６ 一般競争入札の公告

平成２２年７月９日付け北海道空知総合振興局告示第３５号
７ 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
� 名 称 北海道空知総合振興局地域政策部総務課
� 所在地 岩見沢市８条西５丁目

北海道留萌振興局告示第２３号

次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
平成２２年９月３日

北海道留萌振興局長 高 田 久
１ 落札に係る物品等の名称及び数量
� ロータリ除雪車（２．２�／２，３００ｔ） １台
（ロータリ除雪車（２５０ＰＳ）１台）と交換）

� ロータリ除雪車（１．３�／７００ｔ） １台
（ロータリ除雪車（１３０ＰＳ）１台と交換）

� 除雪トラック（１０ｔ級） １台
（除雪トラック（１０ｔ級）１台と交換）

� 除雪ドーザ（１３ｔ級） １台
（除雪ドーザ（１３ｔ級）１台と交換）

２ 落札を決定した日
平成２２年８月１０日

３ 落札者の氏名及び住所
� １の�及び�
ア 氏 名 ナラサキ産業株式会社
イ 住 所 札幌市中央区北１条西７丁目１番地

� １の�
ア 氏 名 北海道日野自動車株式会社
イ 住 所 札幌市東区東苗穂２条３丁目２番１５号

� １の�
ア 氏 名 北海道川重建機株式会社
イ 住 所 北広島市大曲中央１丁目２番地２

４ 落札金額
� ２０，８９５，０００円
� １１，５５０，０００円
� ３１，２９０，０００円
� １０，０８０，０００円

北 海 道 公 報 第����号 ５平成２２年９月３日（金曜日）



５ 契約の相手方を決定した手続
一般競争入札

６ 一般競争入札の公告
平成２２年６月２９日付け北海道留萌振興局告示第１１号

７ 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
� 名 称 北海道留萌振興局留萌建設管理部建設行政室建設行政課
� 所在地 留萌市住之江町２丁目１番２号

北海道オホーツク総合振興局告示第５５号

次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
平成２２年９月３日

北海道オホーツク総合振興局長 武 田 準一郎
１ 落札に係る物品等の名称及び数量
乗用自動車 １台

２ 落札者を決定した日
平成２２年８月２０日

３ 落札者の氏名及び住所
� 氏 名 北見トヨペット株式会社
� 住 所 北見市とん田東町６１６番地
４ 落札金額
１，７９０，０００円

５ 契約の相手方を決定した手続
一般競争入札

６ 一般競争入札の公告
平成２２年７月２３日付け北海道オホーツク総合振興局告示第３６号

７ 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
� 名 称 北海道オホーツク総合振興局地域政策部総務課
� 所在地 網走市北７条西３丁目

道 監 査 委 員 公 表

監査公表第１２号

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１９９条第４項の規定により実施した平成２１年度の一
般会計、特別会計及び公営企業会計に係る定期監査の結果を次のとおり公表する。
（「次のとおり」は省略し、その関係書類は、北海道監査委員事務局総括監査課、北海道

総務部人事局法制文書課行政情報センター並びに各総合振興局及び振興局（石狩振興局を除

く。）の行政情報コーナーに備え置いて一般の縦覧に供する。）

平成２２年９月３日

北海道監査委員 沢 岡 信 広

北海道監査委員 喜 多 龍 一

北海道監査委員 坂 本 人 士

北海道監査委員 太 田 博

監査公表第１３号

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１９９条第２項の規定により実施した平成２１年度に係

る行政監査の結果を次のとおり公表する。

（「次のとおり」は省略し、その関係書類は、北海道監査委員事務局総括監査課、北海道

総務部人事局法制文書課行政情報センター並びに各総合振興局及び振興局（石狩振興局を除

く。）の行政情報コーナーに備え置いて一般の縦覧に供する。）

平成２２年９月３日

北海道監査委員 沢 岡 信 広

北海道監査委員 喜 多 龍 一

北海道監査委員 坂 本 人 士

北海道監査委員 太 田 博

監査公表第１４号

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１９９条第７項の規定により実施した平成２０年度に係

る財政的援助団体等の監査の結果に基づき講じた措置について、同条第１２項の規定により、

知事等から通知があったので、次のとおり公表する。

（「次のとおり」は省略し、その関係書類は、北海道監査委員事務局総括監査課、北海道

総務部人事局法制文書課行政情報センター並びに各総合振興局及び振興局（石狩振興局を除

く。）の行政情報コーナーに備え置いて一般の縦覧に供する。）

平成２２年９月３日

北海道監査委員 沢 岡 信 広

北海道監査委員 喜 多 龍 一

北海道監査委員 坂 本 人 士

北海道監査委員 太 田 博

道 収 用 委 員 会 告 示

６北 海 道 公 報 第����号平成２２年９月３日（金曜日）



北海道収用委員会告示第６号

土地収用法（昭和２６年法律第２１９号）第４５条の２の規定により収用の裁決手続の開始を決
定したので、次のとおり公告する。
平成２２年９月３日

北海道収用委員会 会長 川 村 昭 範
１ 事 件 名 平成２２年（収）第１号一級河川石狩川水系当別川当別ダム建設工事収

用事件
２ 起業者の名称 北海道

石狩西部広域水道企業団
３ 事業の種類 一級河川石狩川水系当別川当別ダム建設工事
４ 裁決手続開始を決定する土地

裁決手続の開始を決定する土地 土地所有者 土地に関して権利を有する関係人

所 在 地番 地目
登記記録
上の地積
（�）

実測地積
（�）

収用しよ
うとする
土地の面
積（�）

氏 名 住 所 氏 名 住 所

権利の表示

受付年月日
・受付番号 種 類

石狩郡当別
町字青山奥

２９１５番４４ 山林 １０，１８１ １０，１８１．７９ １，２３７．４４ 共有持分３分の１
志水 登代子

共有持分３分の２
平松 昇

愛知県名古屋市昭和区
滝川町３８番地

愛知県名古屋市西区枇
杷島三丁目８番１８号
（ただし、登記記録上
の住所は、名古屋市西
区東枇杷島町２１１番）

なし なし なし なし

２９１５番４６ 山林 １０，１８１ １０，１８１．９２ ６０６．７３ 共有持分３分の１
伊藤 雅光

共有持分３分の１
福岡 貞光（失踪
宣告審判確定）
法定相続人
福岡 ヨシ子

愛知県名古屋市中村区
五反城町３丁目１０番地
（ただし、登記記録上
の住所は、名古屋市中
村区五反城町三丁目１０
番地）

愛知県名古屋市緑区桶
狭間神明８０８番地

なし なし なし なし

２９１５番４７ 山林 １０，１８１ １０，１８１．９１ １，０３８．９８ 福岡 貞光（失踪
宣告審判確定）

なし なし なし なし

北 海 道 公 報 第����号 ７平成２２年９月３日（金曜日）



法定相続人
福岡 ヨシ子 愛知県名古屋市緑区桶

狭間神明８０８番地

２９１５番４８ 山林 １５，７２７ １５，７２７．８６ ３，６９４．２２ 田中 絹枝 愛知県名古屋市北区山
田三丁目１３番２１号
（ただし、登記記録上
の住所は、名古屋市北
区山田町四丁目１３番
地）

なし なし なし なし

２９１５番４９ 山林 １６，９６７ １６，９６７．０７ ７，１００．６８ 李 又龍（通称名
宮本 武雄）
（ただし、登記記
録上の氏名は、宮
本武雄）

愛知県名古屋市千種区
春岡二丁目２３番２３号
（ただし、登記記録上
の住所は、名古屋市千
種区春岡通四丁目１８番
地）

なし なし なし なし

５ 裁決手続開始決定の日
平成２２年８月２０日

北海道収用委員会告示第７号

土地収用法（昭和２６年法律第２１９号）第４５条の２の規定により収用の裁決手続の開始を決
定したので、次のとおり公告する。
平成２２年９月３日

北海道収用委員会 会長 川 村 昭 範

１ 事 件 名 平成２２年（収）第２号一級河川石狩川水系当別川当別ダム建設工事収
用事件

２ 起業者の名称 北海道
石狩西部広域水道企業団

３ 事業の種類 一級河川石狩川水系当別川当別ダム建設工事
４ 裁決手続開始を決定する土地

裁決手続の開始を決定する土地 土地所有者 土地に関して権利を有する関係人

所 在 地番 地目
登記記録
上の地積
（�）

実測地積
（�）

収用しよ
うとする
土地の面
積（�）

氏 名 住 所 氏 名 住 所

権利の表示

受付年月日
・受付番号 種 類

石狩郡当別
町字青山奥

２９１５番３ 山林 ２２，４８５ ２２，４８５．２３ ２，２５１．９６ 共有持分３分の１
岩本 陽志江
（ただし、登記記録上の氏
名は、宮本陽志江）

共有持分３分の１

愛知県名古屋市昭和区円上町１６
番１５号
（ただし、登記記録上の住所は、
名古屋市千種区春岡通四丁目１８
番地）

なし なし なし なし

８北 海 道 公 報 第����号平成２２年９月３日（金曜日）



宮本 俊治

共有持分３分の１
不明
ただし、
李 節子（ただし、登記
記録上の氏名は、宮本
節子）

又は
（亡）李節子の法定相続
人
不明
ただし、
法定相続持分３分の１
岩本 陽志江

法定相続持分３分の１
宮本 俊治

法定相続持分３分の１
宮本 和世

又は
法定相続持分９分の３
李 又龍（通称名 宮
本 武雄）

法定相続持分９分の２
岩本 陽志江

法定相続持分９分の２
宮本 俊治

愛知県名古屋市名東区上社四丁
目１３７番地
（ただし、登記記録上の住所は、
名古屋市千種区春岡通四丁目１８
番地）

不明
（ただし、登記記録上の住所は、
名古屋市千種区春岡通四丁目１８
番地）

愛知県名古屋市昭和区円上町１６
番１５号

愛知県名古屋市名東区上社四丁
目１３７番地

愛知県名古屋市名東区代万町１
丁目２５番地

愛知県名古屋市千種区春岡二丁
目２３番２３号

愛知県名古屋市昭和区円上町１６
番１５号

愛知県名古屋市名東区上社四丁
目１３７番地

北 海 道 公 報 第����号 ９平成２２年９月３日（金曜日）



法定相続持分９分の２
宮本 和世 愛知県名古屋市名東区代万町１

丁目２５番地

５ 裁決手続開始決定の日
平成２２年８月２０日

１０北 海 道 公 報 第����号平成２２年９月３日（金曜日）


